
Anotace 

 

Bakalářská práce Bakalářská práce "Individuální práce se životním příběhem s využitím 

kreativních reminiscenčních technik" staví na předpokladu, že vzpomínání je velmi důležité 

nejen pro osobní integritu člověka, ale může být přínosem v komunikaci seniorů při 

překonávání bariér způsobených vnějšími či vnitřními faktory. Teoretická část práce se zabývá 

reminiscencí jako cílenou prací se vzpomínkou a popisuje její různé přístupy a metody, 

zaměřuje se také na využití reminiscence při práci s člověkem s demencí. Praktická část 

předkládá popis dvou příkladů dobré praxe. Jedná se o užití reminiscence u člověka s demencí 

s využitím knihy života a o distanční formu reminiscence za použití moderních technologií.   

Klíčová slova 

Vzpomínky, paměť, reminiscence, demence, rozhovor, kreativní techniky 

 


